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Betreuungskosten Standort Iberg 
(Gültig ab 1. Februar 2025) 
 
 
Kinder ab 18 Monate 
 
Der volle Tagessatz beträgt Fr. 125.00, für ½ Tag Fr. 86.25 
Die Monatspauschale (1 Tag mal 4 Wochen) wird im Jahr 12-mal gerechnet. 
Geschwisterrabatt 10% auf den günstigeren Tarif. 
 
Ganzer Tag 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 125.00 
Vormittags mit Mittagessen 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr Fr. 86.25 
Nachmittags mit Mittagessen 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 86.25 

 
Monatspauschale für Ganztagesbetreuung 
1 Tag / Mo 2 Tage/ Mo 3 Tage/ Mo 4 Tage/ Mo 5 Tage/ Mo 
500.00 1000.00 1‘500.00 2‘000.00 2‘500.00 

 
Monatspauschale für Halbtagesbetreuung 
1 x ½ Tag/Mo 2 x ½ Tag/Mo 3 x ½ Tag/Mo 4 x ½ Tag/Mo 5 x ½ Tag/Mo 
345.00 690.00 1‘035.00 1‘380.00 1‘725.00 

 
 
 
Babys bis 18 Monate 
 
Der volle Tagessatz beträgt Fr. 135.00, für ½ Tag Fr. 101.25 
Die Monatspauschale (1 Tag mal 4 Wochen) wird im Jahr 12-mal gerechnet. 
Geschwisterrabatt 10% auf den günstigeren Tarif. 
 
Ganzer Tag 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 135.00 
Vormittags mit Mittagessen 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr Fr. 101.25 
Nachmittags mit Mittagessen 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr Fr. 101.25 

 
 
Monatspauschale für Ganztagesbetreuung 
1 Tag / Mo 2 Tage/ Mo 3 Tage/ Mo 4 Tage/ Mo 5 Tage/ Mo 
540.00 1‘080.00 1‘620.00 2‘160.00 2‘700.00 

 
Monatspauschale für Halbtagesbetreuung 
1 x ½ Tag/Mo 2 x ½ Tag/Mo 3 x ½ Tag/Mo 4 x ½ Tag/Mo 5 x ½ Tag/Mo 
405.00 810.00 1‘215.00 1‘620.00 2‘025.00 
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Anmeldegebühren 
Die Anmeldegebühr beträgt Fr. 400.00. Werden mehrere Kinder gemeinsam angemeldet 
beträgt die Anmeldegebühr ab dem 2. Kind Fr. 200.00 
 
 
Zusatz-Tage 
Die Partner-Gemeinden leisten keine Beiträge. 
 
Wird ein Zusatzhalbtag zusätzlich zu einem bereits gebuchten Halbtag gewünscht, wird nur 
die Differenz zum ganzen Tag verrechnet. 
 
Beispiel: 
Mittwoch-Nachmittag ist fest gebucht Fr. 86.25 
Mittwoch-Morgen-Zusatz-Halbtag Fr. 38.75 
Tarif für den ganzen Tag Fr. 125.00 
 
 
Kindergarten-Wegbegleitung 
Pro Weg Fr. 10.00 
 
 
Verspätetes Abholen 
Bei verspätetem Abholen (nach 13.30 Uhr resp. 18.30 Uhr) 
Pauschal pro angefangen Stunde 

 
Fr. 25.00 

 
 
Vereinsmitgliedschaft 
Jahresbeitrag (obligatorisch) Fr. 30.00 
 


